
 1 

                                                                                                                                                                                                   

СОВЕТ 

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 20 марта 2014 года № 27 

 

Об исполнении бюджета Преображенского  

муниципального образования за 2013 год. 

 

    Руководствуясь Уставом Преображенского муниципального  

образования Пугачевского муниципального  района  Саратовской области, 

Совет Преображенского муниципального  образования Пугачевского 

муниципального  района  Саратовской области  РЕШИЛ:  

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Преображенского 

муниципального образования за 2013 год по общему объему доходов в 

сумме 4 341,1 тыс. рублей, расходам в сумме 8 176,6 тыс. рублей и 

дефициту в сумме 3 835,5 тыс. рублей.  

2. Утвердить показатели: 

   доходов бюджета  Преображенского  муниципального образования 

за 2013 год по кодам классификации бюджета согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

   доходов бюджета Преображенского муниципального образования за 

2013 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора муниципального управления, относящихся к доходам 

бюджета Преображенского  муниципального образования согласно 

приложению 2 к настоящему решению; 

  расходов бюджета Преображенского муниципального образования за 

2013 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно 

приложению 3 к настоящему решению; 

  расходов бюджета Преображенского муниципального образования за 

2013 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

согласно приложению 4 к настоящему решению; 

  источников финансирования дефицита бюджета Преображенского 

муниципального образования за 2013 год по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджета Преображенского 

муниципального образования согласно приложению 5 к настоящему 

решению; 

   источников финансирования дефицита бюджета Преображенского 

муниципального образования  за 2013 год по кодам групп, подгрупп, 

 



 2 

статей, видов источников финансирования дефицита бюджета 

классификации операций сектора  муниципального управления, 

относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета 

Преображенского муниципального образования согласно приложению 6 к 

настоящему решению.  

   3. Контроль за настоящим решением возложить на комиссию по 

бюджетно-финансовым вопросам, экономике и использованию 

муниципальной собственности, местным налогам и сборам  (председатель 

– Трофимов В.А.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в «Информационном сборнике» 

Преображенского муниципального образования. 

 

Глава Преображенского  

муниципального образования                                                Л.Н.Старикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

                                                 Приложение  1 

                                                 к Решению Совета Преображенского 

                                                 муниципального образования Пугачевского 

                                                 муниципального района Саратовской области 

                                                 «Об исполнении бюджета Преображенского 

                                                 муниципального образования за 2013 год» 

  

    Доходы бюджета Преображенского муниципального образования  

                 за 2013 год по кодам классификации доходов бюджета  
    
         тыс.рублей 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
Сумма 

1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 00 00000 00 0000 000 2390,3 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ    

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 628,1 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 628,1 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 

182 1 01 02010 01 0000 110 609,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса 

Российской Федерации 

 

182 1 01 02030 01 0000 110 18,7 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 287,4 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 287,4 

Единый сельскохозяйственный налог 182  1 05 03010 01 0000 110 286,8 

Единый сельскохозяйственный налог (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) 

182 1 05 03020 01 0000 110 0,6 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 1218,8 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 168,8 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 168,8 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 1050,0 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

000 1 06 06010 00 0000 110 968,2 



 4 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

182 1 06 06013 10 0000 110 968,2 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

000 1 06 06020 00 0000 110 81,8 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

182 1 06 06023 10 0000 110 81,8 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 16,3 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

000 1 08 04000 01 0000 110 16,3 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

066 1 08 04020 01 0000 110 16,3 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ     

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 239,7 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных  

000 1 11 05000 00 0000 120 239,7 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

054 1 11 05013 00 0000 120 230,7 

Доходы, от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти органов, 

органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества автономных учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 120 9,0 



 5 

Доходы, от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

066 1 11 05035 10 0000 120 9,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2 00 00000 00 0000 000 1950,8 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 000 1950,8 

ДОТАЦИИ  БЮДЖЕТАМ     ПОСЕЛЕНИЙ   000 2 02 01001 10 0000 151 87,7 

 Дотация бюджетам поселений  областного 

ФФПП 
066 2 02 01001 10 0000 151 87,7 

Прочие субсидии бюджетам поселений 000 2 02 02999 10 0000 151 1431,0 

Субсидии бюджетам поселений на развитие 

социальной и инженерной инфраструктуры 
066 2 02 02999 10 0000 151 1431,0 

СУБВЕНЦИИ   БЮДЖЕТАМ   

ПОСЕЛЕНИЙ 
000 2 02 03000 10 0000 151 141,9 

 Субвенция бюджетам  поселений  на 

осуществление ОМС  поселений  полномочий по 

первичному воинскому учету  

066 2 02 03015 10 0000 151 141,9 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений бюджетной системы 
066 2 02 04999 00 0000 151 290,2 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений бюджетной системы 
066 2 02 04999 10 0000 151 290,2 

ВСЕГО ДОХОДОВ    4341,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

                                                          Приложение  2 

                                                 к Решению Совета Преображенского  

                                                 муниципального образования Пугачевского 

                                                 муниципального района Саратовской области 

                                                «Об исполнении  бюджета Преображенского  

                                                 муниципального образования за 2013 год» 
    

Доходы бюджета Преображенского муниципального образования за 2013 год                                                               

по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета Преображенского 

муниципального образования  
 

   тыс.рублей  

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
Сумма 

1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 00 00000 00 0000 000 2390,3 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ    

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 628,1 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 628,1 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

 

1 01 02010 01 0000 110 609,4 

Сумма платежа 1 01 02010 01 1000 110 609,4 

Пени и проценты 1 01 02010 01 2000 110  

Сумма денежных взысканий (штрафов) 1 01 02010 01 3000 110   

Прочие платежи 1 01 02010 01 4000 110   

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации 

 

1 01 02030 01 0000 110 18,7 

Сумма платежа  1 01 02030 01 1000 110 18,0 

Пени и проценты 1 01 02030 01 2000 110 0,2 

Сумма денежных взысканий (штрафов) 1 01 02030 01 3000 110 0,5 

Прочие платежи 1 01 02030 01 4000 110   

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 287,4 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 287,4 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 286,8 

Сумма платежа 1 05 03010 01 1000 110 284,0  

Пени и проценты 1 05 03010 01 2000 110 2,8 

Сумма денежных взысканий (штрафов) 1 05 03010 01 3000 110   

Прочие платежи 1 05 03010 01 4000 110   

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
1 05 03020 01 0000 110 0,6 

Сумма платежа 1 05 03020 01 1000 110  

Пени и проценты  1 05 03020 01 2000 110 0,6 

Сумма денежных взысканий (штрафов)  1 05 03020 01 3000 110  

Прочие платежи 1 05 03020 01 4000 110   

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 06 00000 00 0000 000 1218,8 



 7 

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 110 168,8 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

1 06 01030 10 0000 110 168,8 

Сумма платежа 1 06 01030 10 1000 110 167,9 

Пени и проценты 1 06 01030 10 2000 110 1,0 

Сумма денежных взысканий (штрафов) 1 06 01030 10 3000 110   

Прочие платежи 1 06 01030 10 4000 110  -0,1 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1050,0 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 

в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1 06 06010 00 0000 110 968,2 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 

в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

1 06 06013 10 0000 110 968,2 

Сумма платежа 1 06 06013 10 1000 110 958,8 

Пени и проценты 1 06 06013 10 2000 110 6,4 

Сумма денежных взысканий (штрафов)  1 06 06013 10 3000 110  3,0 

Прочие платежи 1 06 06013 10 4000 110   

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 

в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1 06 06020 00 0000 110 81,8 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 

в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

1 06 06023 10 0000 110 81,8 

Сумма платежа 1 06 06023 10 1000 110 81,6 

Пени и проценты  1 06 06023 10 2000 110 0,2 

Сумма денежных взысканий (штрафов)  1 06 06023 10 3000 110   

Прочие платежи 1 06 06023 10 4000 110  

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 16,3 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

1 08 04000 01 0000 110 16,3 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

1 08 04020 01 0000 110 16,3 

Сумма платежа 1 08 04020 01 1000 110 16,3 

Пени и проценты 1 08 04020 01 2000 110  

Сумма денежных взысканий (штрафов) 
1 08 04020 01 3000 110 

  

Прочие платежи 1 08 04020 01 4000 110   

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ    239,7 



 8 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 239,7 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных  

1 11 05000 00 0000 120 239,7 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

 1 11 05010 00 0000 120 230,7 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участках 

 1 11 05013 10 0000 120 230,7 

Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти 

органов, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов созданных ими 

учреждений (за исключением имущества автономных 

учреждений) 

1 11 05030 00 0000 120 9,0 

Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

1 11 05035 10 0000 120 9,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  2 00 00000 00 0000 000 1950,8 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000 00 0000 000 1950,8 

ДОТАЦИИ  БЮДЖЕТАМ     ПОСЕЛЕНИЙ    2 02 01001 10 0000 151 87,7 

 Дотация бюджетам поселений  областного ФФПП  2 02 01001 10 0001 151 87,7 

Прочие субсидии бюджетам поселений 2 02 02999 10 0000 151 1431,0 

Субсидии бюджетам поселений на развитие социальной и 

инженерной инфраструктуры 
2 02 02999 10 0028 151 1431,0 

СУБВЕНЦИИ   БЮДЖЕТАМ   ПОСЕЛЕНИЙ 2 02 03000 10 0000 151 141,9 

 Субвенция бюджетам  поселений  на осуществление 

ОМС  поселений  полномочий по первичному воинскому 

учету  

2 02 03015 10 0000 151 141,9 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений бюджетной системы 
2 02 04999 00 0000 151 290,2 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

бюджетной системы 
2 02 04999 10 0000 151 290,2 

ВСЕГО ДОХОДОВ    4341,1 

                                                    
         



 9 

                                                            Приложение  3 

                                                к Решению Совета Преображенского 

                                                муниципального образования Пугачевского 

                                                муниципального района Саратовской области 

                                                «Об исполнении  бюджета Преображенского 

                                                муниципального образования за 2013 год» 

 

   Ведомственная структура расходов бюджета Преображенского 

муниципального образования за 2013 год 
Тыс.руб 

Наименование Код Раздел Подраздел Целевая 

статья 

Вид 

расх 

Сумма 

1   2 3 4 5 8   

Администрация  Преображенского  

муниципального образования  

066         8176,6 

 Общегосударственные вопросы 066 01       2375,0 

Функционирование высшего должностного лица, 

субъектов РФ  и муниципальных образований 
066 01 02   344,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти, субъектов  

РФ, органов местного самоуправления 

066 01 02 0020000  344,0 

Глава  муниципального образования 066 01 02 0020300  344,0 

Выполнение функций органами  местного 

самоуправления 
066 01 02 0020300 500 344,0 

Функционирование  Правительства Российской 

Федерации,  высших исполнительных органов  

государственной власти, субъектов РФ, местных 

администраций. 

066 01 04     1739,9 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной  власти, 

субъектов РФ, органов местного самоуправления 

066 01 04 0020000   1739,9 

Центральный аппарат 066 01 04 0020400   1737,5 

Выполнение функций органами  местного 

самоуправления 
066 01 04 0020400 500 1737,5 

Уплата налога на имущество 066 01 04 0029500  2,4 

Выполнение функций органами  местного 

самоуправления 
066 01 04 0029500 500 2,4 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

066 01 07   289,7 

Проведение выборов и референдумов 066 01 07 0200000  289,7 

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 
066 01 07 0200002  289,7 

Выполнение функций органами  местного 

самоуправления 
066 01 07 0200002 500 289,7 

Другие общегосударственные вопросы 066 01 13   1,4 

Реализация государственных функций связанных с 

общегосударственным управлением 
066 01 13 0920000  1,4 

Выполнение функций органами  местного 

самоуправления 
066 01 13 0920000 500 1,4 

Национальная оборона 066 02    141,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 066 02 03   141,9 



 10 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
066 02 03 0010000  141,9 

Субвенция бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

066 02 03 0013600  141,9 

Выполнение функций органами  местного 

самоуправления 
066 02 03 0013600 500 141,9 

Национальная экономика 066 04    1466,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 066 04 09   1453,8 

Областные целевые программы 066 04 09 5220000  1431,0 

Долгосрочная областная целевая программа 

"Развитие транспортного комплекса Саратовской 

области на 2010-2015 годы" 

066 04 09 5220600  1431,0 

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов в рамках программы 

«Модернизация и развитие  автомобильных дорог 

общего пользования регионального и 

межмуниципального значения Саратовской области» 

за счет средств областного дорожного фонда   

066 04 09 5220611  1431,0 

Выполнение функций органами  местного 

самоуправления 
066 04 09 5220611 500 1431,0 

Целевые программы муниципальных образований 066 04 09 7950000  22,8 

Муниципальная целевая программа "Капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования в границах муниципальных 

образований Пугачевского муниципального района 

на 2013 год" 

066 04 09 7953200  22,8 

Выполнение функций органами  местного 

самоуправления 
066 04 09 7953200 500 22,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 066 04 12   12,6 

Реализация государственных функций в области 

национальной экономики 
066 04 12 3400000  12,6 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
066 04 12 3400300  12,6 

Выполнение функций органами  местного 

самоуправления 
066 04 12 3400300 500 12,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 066 05       4193,3 

Коммунальное хозяйство 066 05 02   4180,7 

Федеральные целевые программы 066 05 02 1000000  4000,0 

Федеральная целевая программа «Социальное 

развитие села до 2013 года» 
066 05 02 1001100  4000,0 

Бюджетные инвестиции 066 05 02 1001100 003 4000,0 

Поддержка коммунального хозяйства 066 05 02 3510000  108,2 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 066 05 02 3510500  108,2 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
066 05 02 3510500 500 108,2 

Целевые программы муниципальных образований 066 05 02 7950000  72,5 

Муниципальная целевая программа «Водоснабжение 

Преображенского муниципального образования на 

2013 год» 

066 05 02 7951100  72,5 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

066 05 02 7951100 500 72,5 



 11 

Благоустройство 066 05 03     12,6 

Благоустройство 066 05 03 6000000   12,6 

Уличное освещение 066 05 03 6000100  5,8 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
066 05 03 6000100 500 5,8 

Озеленение 066 05 03 6000300  3,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
066 05 03 6000300 500 3,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 
066 05 03 6000500  3,8 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
066 05 03 6000500 500 3,8 

ВСЕГО      8176,6 



 12 

 

                                                 Приложение 4                                              

                                                к Решению Совета Преображенского 

                                                муниципального образования Пугачевского 

                                                муниципального района Саратовской области 

                                                «Об исполнении  бюджета Преображенского 

                                                муниципального образования за 2013 год» 
 

Расходы бюджета Преображенского муниципального образования 

 за 2013  год  по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
       

           (тыс.рублей)       

Наименование Раздел Подраздел Сумма  

Общегосударственные вопросы 01  2375,0 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 01 02 344,0 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 01 04 1739,9 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07 289,7 

Другие общегосударственные вопросы 
01 13 1,4 

Национальная оборона 02  141,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 141,9 

Национальная экономика 04  1466,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1453,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 12,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  4193,3 

Коммунальное хозяйство 05 02 4180,7 

Благоустройство 05 03 12,6 

Итого:  8176,6 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

 

                                                Приложение 5 

                                                к Решению Совета Преображенского 

                                                муниципального образования Пугачевского 

                                                муниципального района Саратовской области 

                                                «Об исполнении  бюджета Преображенского 

                                                муниципального образования  за 2013 год» 
  

       Источники финансирования дефицита бюджета Преображенского 

       муниципального образования за 2013 год  по кодам классификации 

       источников финансирования дефицита бюджета Преображенского 

                                  муниципального образования 

    
    (тыс. рублей) 

 Наименование показателя 
Код источника финансирования 

по бюджетной классификации  
Сумма 

1 2 3 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 00001000000000000000 -3835,5 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 00001050000000000000 -3835,5 

Увеличение остатков средств бюджета 00001050000000000500 -4379,1 

Уменьшение остатков средств 

бюджета 00001050000000000600 8214,6 

 

 



 14 

                                                    Приложение  6 

                                                к Решению Совета Преображенского 

                                                муниципального образования Пугачевского 

                                                муниципального района Саратовской области 

                                                «Об исполнении  бюджета Преображенского 

                                                муниципального образования за 2013 год» 
 

Источники финансирования дефицита бюджета Преображенского 

муниципального образования за 2013 год  по кодам групп, подгрупп,  

статей, видов источников финансирования дефицита бюджета классификации 

операций сектора муниципального управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицита бюджета Преображенского муниципального 

образования 
 

                                                                                                      (тыс. рублей) 

 Наименование показателя 

Код источника 

финансирования по 

бюджетной 

классификации  

Сумма 

1 2 3 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 01 00 00 00 00 0000 000 -3835,5 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету  средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 -3835,5 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 

 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 510 
 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 

01 05 02 01 10 0000 510 
 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 
 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 610 
 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 

01 05 02 01 10 0000 610 
 

 

 

 


